Муниципальное образовательное учреждение Гимовская средняя общеобразовательная школа.
Приказ
от 07.12.2012 года
№ 156
«О мероприятиях по обеспечению мер безопасности при подготовке                                                                и    проведении    новогодних    и    рождественских     праздников».
       На основании приказа муниципального учреждения «Управление образования  администрации  муниципального образования «Майнский район» №  346 от 28.11.2012 года «О мерах по обеспечению безопасности обучающихся (воспитанников) и работников образовательных учреждений Майнского района в период  проведения новогодних, рождественских праздников и зимних каникул» и  в целях проведения профилактических мер, направленных на организацию работы в области предупреждения и обеспечения безопасности в период проведения новогодних мероприятий и рождественских праздников,  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запретить при проведении новогодних праздников и других мероприятий с
массовым пребыванием людей на объектах образования  применение дуговых
прожекторов,   свечей,  хлопушек,   устраивать  фейерверки и другие световые
пожароопасные  эффекты, которые могут привести к возгоранию.
        Соблюдать требования Правил пожарной безопасности в РФ (п.50 ППБ 01-03) и

        памятку «Меры пожарной безопасности при использовании пиротехнических изделий».

2. Заместителю директора школы по УВР  Денисовой Светлане Геннадьевне:
2.1. Согласовать   место   и   время   проведения   новогодних,   рождественских
праздников  и  детских  утренников  с  территориальной  противопожарной
службой  Главного   управления  МЧС,  районным  отделом  внутренних  дел.

3.  Преподавателю-организатору  ОБЖ  Тельгузову Александру  Владимировичу:
3.1. Закрыть и опечатать на период праздников помещения, не используемые при
проведении праздничных мероприятий.
3.2. Провести с участниками     и ответственными лицами, задействованных в
проведении   праздничных   мероприятий,   противопожарные   инструктажи,
тренировки по отработке планов эвакуации.
3.3. Обеспечить      достаточное   количество  дежурного  и  административного
персонала для организации общественного правопорядка и соблюдением мер
безопасности при проведении новогодних и рождественских праздников.

 3.4 При осуществлении организованных перевозок детей в обязательном порядке согласовывать маршруты и порядок движения с территориальными управлениями (отделами) ГИБДД за 10 дней до поездки.

4. Создать комиссию в составе: заместителя директора по УВР Денисовой С.Г.-председатель комиссии и членов комиссии, Тельгузова А.В. - председатель общего собрания трудового коллектива, преподаватель-организатор ОБЖ  и  Ульяновой  Алсу  Мансуровны  -  учитель  начальных  классов  для проведения обследования, до начала мероприятия, зданий и сооружений, предназначенных для проведения праздников на предмет:
· наличия  взрывных устройств,  других предметов  и  веществ,   представляющих
потенциальную опасность для жизни и здоровья людей;
· исправности систем автоматической пожарной защиты и систем оповещения,
укомплектованность  и исправность  первичных  средств  пожаротушения,   систем
наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения, наличие и соответствие
установленным  требованиям  планов  эвакуации  людей  в  случае  возникновения
пожаров и чрезвычайных ситуаций;
-
соответствие монтажа и эксплуатации электрических гирлянд требованиям правил
устройства электроустановок.
    Комиссии  составить  акт  проверки  образовательного  учреждения.

5. Контроль за проведение профилактических и противоэпидемических мероприятий по борьбе с острыми респираторно-вирусными заболеваниями и гриппом,  по поддержанию необходимого  температурного и дезинфекционного режима в детских образовательных   учреждениях, в местах массового скопления детей; за обеспечение и  реализацию санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий в период подготовки и проведения новогодних ёлок в образовательных учреждениях и в период зимних каникул а в случае осложнения эпидемиологической ситуации по заболеваемости острыми респираторно-вирусными заболеваниями и гриппом на территории школы во время проведения новогодних праздников и зимних каникул необходимо принять оперативные меры по ограничению (запрещению) проведения массовых зрелищных мероприятий  оставляю  за  собой.
                               Директор  школы:                                 А.П. Дмитриев

                С  приказом  ознакомлены:                                С.Г. Денисова

                                                                                              А.М. Ульянова

                                                                                              А.В. Тельгузов